ПРОЕКТ

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«16» июня  2023г.
               г. Осташков

       № 551
	О подготовке к прохождению осенне-зимнего периода 2023-2024г.г.

В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса, социальной сферы и других объектов Осташковского городского округа к работе в осенне-зимний период 2023-2024г.г., обеспечения контроля за качеством подготовки, Администрация Осташковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать комиссию по подготовке к прохождению осенне-зимнего периода 2023-2024г.г.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке к прохождению осенне-зимнего периода 2023-2024г.г.    (Приложение 1).

3. Утвердить график проведения мероприятий по подготовке жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2023-2024г.г. (Приложение 2).

4. Комиссии по подготовке к прохождению отопительного зимнего периода 2023-2024г.г. организовать контроль выполнения организациями и предприятиями всех форм собственности графика проведения мероприятий по подготовке жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2023-2024г.г.

5. Отделу коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Осташковского городского округа в срок до 15.07.2023г. разработать (уточнить) план действий по локализации и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Осташковского городского округа.

6. Отделу муниципального заказа Администрации Осташковского городского округа осуществить размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, необходимых для подготовки жилищно-коммунального комплекса муниципального образования к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов, в соответствии с Федеральным законом от  05.04.2013г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

7. Отделу коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности, МКУ «Управление сельскими территориями» совместно с управляющими компаниями в срок до 01.09.2023г. организовать и провести оценку готовности жилищного фонда к работе в осенне-зимний  период  2023–2024г.г. с оформлением паспортов готовности жилого фонда.

8. Отделу коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Осташковского городского округа:

8.1. организовать сбор сведений по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы по форме 1-ЖКХ в период с 01.07.2023г. по 01.11.2023г.
8.2. в срок до 01.11.2023г. получить в Центральном управлении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по Тверской области акт и паспорт готовности Осташковского городского округа к отопительному периоду 2023-2024г.г.

9. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности, в ведении которых находятся тепловые энергетические установки, здания, сооружения, машины и другое имущество рекомендовать:

9.1. В срок до 20.08.2023г. провести диагностику и гидравлические испытания тепловых сетей.
9.2. В срок до 01.09.2023г. предоставить в Администрацию Осташковского городского округа акты гидравлических испытаний тепловых сетей.

9.3. в срок до 30.08.2023г. обеспечить завоз топлива для отопительных и производственно-отопительных котельных: твердого - в расчете 45-суточной потребности в отопительном сезоне, жидкого - по наличию складов, но не менее 30-суточной потребности в отопительном сезоне;

9.4. в срок до 15.09.2023г. завершить подготовку к работе в осенне-зимнем периоде 2023-2024г.г.

9.5. в срок до 15.09.2023г. проверить готовность подведомственных объектов к работе в осенне-зимнем периоде 2023-2024г.г. с оформлением актов и паспортов готовности.

9.6. В период с 01.09.2023г. по 10.09.2023г. провести пробные топки в соответствии с графиком теплоснабжающей организации, согласованным с органами местного самоуправления. Акты пробных топок предоставить в Администрацию Осташковского городского округа.

10. Руководителям учреждений образования, культуры, спорта рекомендовать:

10.1. в срок до 01.09.2023г. завершить подготовку подведомственных учреждений к работе в осенне-зимнем периоде 2023-2024г.г.

10.2. в срок до 01.09.2023г. проверить готовность подведомственных объектов к работе в осенне-зимнем периоде 2023-2024г.г. с оформлением актов и паспортов готовности.

11. Признать утратившим силу постановление Администрации Осташковского городского округа от 16.06.2022г. №800 «О подготовке к прохождению осенне-зимнего периода 2022-2023г.г.».
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»..
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Темирбулатову С.С.

Заместитель Главы Администрации

Осташковского городского округа                                         С.С.Темирбулатова
_1344162894.unknown